ПРОТОКОЛ № 17-ДК/11
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                 27  октября 2011 года
Дата проведения заседания: 27 октября  2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 14 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 15 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Муринова Ю.А.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Виктори»
2. ООО «ПГС»
3. ООО «ШАНТ»
4. ООО «Союз Строй Групп»
5. ООО «Ремстрой-К»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который предложил принять следующие решения по итогам контрольных мероприятий, проведенных в отношении членов Партнерства в 2011 г.

1. ООО «Виктори», г. Сочи

Предлагаемая формулировка решения:

· Обязать Генерального директора ООО «Виктори» Етумяна В.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, подтверждающие наличие в штате организации сотрудника, имеющего высшее образование строительного профиля и опыт работы по специальности не менее 5 лет, для подтверждения соответствия квалификации персонала следующим видам работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Етумян В.В.;

· Ступак В.М.;

· Побидайло С.В.;

· Черных Д.Г.;

· Пилецкий Е.Л.;

· Хлыстов Н.И.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Виктори» Етумяну В.В.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны окружающей природной среды и пожарную безопасность.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. ООО «ПГС», г. Сочи
· Обязать Генерального директора ООО «ПГС» Геворгяна С.А.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Телятник Анастасия Сергеевна;

· Елизаров Валерий Вячеславович;

· Толстосонов Сергей Витальевич;

· Жданов Леонид Михайлович;

· Калинчиков Дмитрий Олегович.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «ПГС» Геворгяну С.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны окружающей природной среды, труда, пожарную безопасность и электробезопасность по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
3. ООО «ШАНТ», г. Сочи
· Обязать Директора ООО «ШАНТ» Симоняна А.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем ( генеральным подрядчиком):
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

· Представить диплом о высшем образовании Зайцева В.А.

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Баранов А.В.;

· Погосян О.А.;

· Майоров И.Е.;

· Аветян М.М.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «ШАНТ» Симоняну А.В.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды и труда по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
4.  ООО «Союз Строй Групп», г. Сочи
· Обязать Директора ООО «Союз Строй Групп» Зимина В.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

20. Устройство наружных электрических сетей
20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более ЗЗ0 кВ
20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ

· Представить диплом о высшем образовании Альберт М.М.

Срок предоставления – 7 (семь) дней. В случае непредоставления документов в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Зимин В.В.;

· Альберт М.М.;

· Курбатов М.Е.;

· Кандышев В.П.;

· Пилецкий Е.Л.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «Союз Строй Групп» Зимину В.В.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение охраны труда.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
6. ООО «Ремстрой-К», г. Сочи
· Обязать Генерального директора ООО «Ремстрой-К» Григоряна А.И.:
· Дополнить полис страхования гражданской ответственности следующими рисками:

· Вред, причинённый окружающей природной среде;

· Вред, причинённый государственному или муниципальному имуществу;

· Вред, причинённый жизни и здоровью животных и растений;

· Вред, причинённый объектам культурного наследия народов РФ
.

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» следующие документы:

· Справка о численности сотрудников, занятых в строительном производстве;

· Копию протокола о создании Общества и о назначении руководителя Общества;

· Копию приказа о назначении на должность руководителя Общества;

· Копию приказа о назначении на должность технического директора/главного инженера;

· Структурную схему предприятия;

· Перечень основных строительных объектов;

· Документы, определяющие систему контроля качества строительных работ.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Ремстрой-К» Григоряну А.И.:

· Назначить приказами сотрудников, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды и труда;

· Разработать нормативные документы (положения, должностные инструкции) по охране труда, электробезопасности, пожарной безопасности и охране окружающей природной среды;

· Обеспечить обучение сотрудников, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды и труда по соответствующим направлениям;

· При передаче Заказчику исполнительной документации по завершенному объекту сохранять перечень переданной документации, подписанный уполномоченным представителем Заказчика.
Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
7. ООО «Навигатор и К», г. Сочи

· Обязать Директора ООО «Навигатор и К» Разумова О.В. представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» следующие документы:

· Справка о численности сотрудников, занятых в строительном производстве;

· Копию протокола о создании Общества и о назначении руководителя Общества;

· Копию приказа о назначении на должность руководителя Общества;

· Копию приказа о назначении на должность технического директора/главного инженера;

· Структурную схему предприятия;

· Перечень основных строительных объектов.
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «Навигатор и К» Разумова О.В.

· Назначить приказами сотрудников, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды и труда;

· Обеспечить обучение сотрудников, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды и труда по соответствующим направлениям;

· При передаче Заказчику исполнительной документации по завершенному объекту сохранять перечень переданной документации, подписанный уполномоченным представителем Заказчика.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Повестка дня исчерпана.

Заседание закрыто.